Проект № 594 от 19.06.2023

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

                                                                                                       №

Экз. №

р.п. Старая Майна

О проведении районного праздника «День Поля-2023 в муниципальном

образовании «Старомайнский район» в 2023 году

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об об-

щих принципах организации местного самоуправления в Российской Федера-

ции», постановлением Администрации муниципального образования «Старо-

майнский район» от 13.10.2022 № 726 «О внесении изменений в постановление

Администрации муниципального образования «Старомайнский район» от

09.12.2019 № 879 «Об утверждении муниципальной программы муниципально-

го образования «Старомайнский район» «Поддержка развития агропромыш-

ленного комплекса муниципального образования «Старомайнский район» на

2020-2023 годы», в целях усиления мотивации труда и мобилизации работников

на достижение высоких результатов в проведении весенне-полевой кампании,

повышения производительности труда, широкого использования современных

технологий в аграрном бизнесе Администрация муниципального образования

«Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

1. Провести в муниципальном образовании «Старомайнский район» рай-

онный праздник «День Поля-2023».

2. Создать комиссию по обследованию посевов весенне-полевой кампа-

нии 2023 года в муниципальном образовании «Старомайнский район» в 2023

году.

3. Утвердить:

1) состав комиссии по обследованию посевов весенне-полевой кампании

2023 года в муниципальном образовании «Старомайнский район» в 2023 году

(приложение № 1);

2) смету расходов на проведение районного праздника «День Поля-2023»

в муниципальном образовании «Старомайнский район» в 2023 году (приложе-

ние № 2).

4. Установить, что:

2

1) критериями оценки по номинации «Лучшая сельскохозяйственная ор-

ганизация по итогам весеннего сева являются:

а) качество проведения полевых работ (глубина заделки семян, густота

всходов, равномерность всходов, выравнивание полей, заделка поворотных по-

лос, прямолинейность);

б) сохранение посевных площадей к уровню 2022 года;

в) увеличение посевных площадей, занятых под зерновыми и зернобобо-

выми культурами;

г) сортообновление в хозяйствах, применение новых сортов зерновых

культур;

д) культура полей (наличие таблички с информацией, краевая обработка,

отсутствие сорняков и других культур);

е) увеличение посевных площадей, засеянных элитными семенами (более

высокой по урожайности).

Исходя из вышеуказанных критериев Комиссией отбираются три победи-

теля-субъекта сельскохозяйственной деятельности, которые награждаются по-

дарками, указанными в смете, прилагаемой к настоящему постановлению;

2) ответственным за организацию и проведение мероприятия, указанного

в пункте 1 настоящего постановления, является Отдел по развитию сельских

территорий Управления экономического развития Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район»;

3) финансирование проведения мероприятия, указанного в пункте 1

настоящего постановления, осуществляется в соответствии с муниципальной

программой муниципального образования «Старомайнский район» «Поддержка

развития агропромышленного комплекса муниципального образования «Ста-

ромайнский район» на 2023-2025 годы», утверждѐнной постановлением Адми-

нистрации муниципального образования «Старомайнский район» от 13.10.2022

№ 726 «О внесении изменений в постановление Администрации муниципаль-

ного образовнаия «Старомайнский район» от 09.12.2019 № 879».

5. Признать утратившим силу постановление Администрации муници-

пального образования «Старомайнский район» от 07.07.2022 № 432 «О прове-

дении районного праздника «День Поля-2022» в муниципальном образовании

«Старомайнский район» в 2022 году».

6. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом изда-

нии - официальный сайт Администрация муниципального образования «Старо-

майнский район» (stmaina.com).

7. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

опубликования.

3

8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за со-

бой.

Глава Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин

4

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от                 №

Состав

комиссии по обследованию посевов весенне-полевой кампании

2023 года в муниципальном образовании «Старомайнский район»

в 2023 году

Председатель комиссии:

Половинкин В.Г. - Глава Администрации муниципального образования

«Старомайнский район».

Заместитель председателя комиссии:

Борисов Ю.А. - начальник Отдела по развитию сельских территорий

Управления экономического развития Администра-

ции муниципального образования «Старомайнский

район».

Секретарь комиссии:

Петрунина Т.В. -  главный специалист Отдела по развитию сельских

территорий Управления экономического развития

Администрации муниципального образования «Ста-

ромайнский район».

Члены комиссии:

Асмус А.А. -  директор общества с ограниченной ответственно-

стью «Ярус» (по согласованию);

Гареев Т.Г. - председатель сельскохозяйственного производствен-

ного кооператива «Волга» (по согласованию);

Краснов А.И. - директор общества с ограниченной ответственностью

«Агронива» (по согласованию).

_____________

5

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению

Администрации

муниципального образования

«Старомайнский район»

от                 №

Смета расходов

на проведение районного праздника «День Поля-2023»

в муниципальном образовании «Старомайнский район» в 2023 году

Наименование товара
Единица

измер.

Коли-

чество

Цена за

ед.

Сумма в

рублях

1 2 3 4 5

РЕСАНТА ТЕПЛОВЕНТИЛЯТОР ТВК-1 (1.8 кВт) шт 1 1719,00 1719,00

ВИТЯЗЬ ПУШКА ТЕПЛОВАЯ ТЭП205OK

шт 1 2249,00 2249,00

РЕСАНТА ОБОГРЕВАТЕЛЬ ИНФРАКСНЫЙ

ИКО-800Л

шт 1 839,00 839,00

ИТОГО:    4807,00

______________